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tbrough day after day, it is apparent to al
that the treasury can easiiy forego the smail
amount of tax which wili be derived from
ciothing and boots and shoes, in comparison
with the vast bulk of the revenue of Canada.
We have aiready voted large sures of money-
in many instances unnecessarily-for expendi-
turc this year, whicha sums might we1l be
saved to the treasury, and as we proceed
further with the estimates we will corne upon
alrnost page after page of similar and larger
votes. By the practise of a littie economy
large amounts couid be saved; by the practise
of that economy it would be absolutely un-
necessary to impose a tax on clothing and
boots and shoes. We ail use clothing and
we must ail wear boots and shoes; this tax
is a hurden upon every class of our citizens
but, like ail taxes, it is feit most by those
in the poorer walks of life, and it wiil be
a great relief to the ordinary people of Can-
ada if this tax is discontinued. I would like
to have the opinion of this House upon this
subjeet, and for that purpose I ha ve moved
this amendment.

Hon. J. A. ROB3B (Minister of Finance):
Mr. Speaker. with the observation of my hon.
friend that the sales tax is an expense to the
country, and particuiarly thec sales tex on boots
and shoes and ciothing, no person will find
fault. Everyone admits that ýthe sales tax
adds to the cest of ecd commodity, and with
the sentiment that as quickly as possible we
shonld get rid of this tax we on this side of
the bouse are in accord. That bas been the
poiicy of this government; we -have been
gradually reducing the sales tax.

I had occasion carlier this session to quote
figures showing that at one time the sales
tax on boots and shees couid have been
pyramided until it was about eighit per cent,
buit genei-aIly speaking at neo tinme thon xvas
this tax on boots mnd shoos less thýin sevon
per' cent. Under the act brought in by Right
Hon. Mr. Fielding-, I do net rocil the ye'ar,
we reduced the sales ýtax te, a fiat six per cent
as the maximum; in 1924 wve reduced the sales
tax on aIl materials, and indeed on rnany comn-
modities requireýd on the farm that tax was
eiiminated altogether. On articles required
for production, sncb as ag-ricuitural impiements,
dairy utensils and articles uscd by fishermen
and inbemn~e tlic tax xvas elinmated alto-
gethor, and the generai tax was reduced te
a maximum of five per cent. But the sales
tax oný boots and shees, which was previousiy
ns high as eight per cent and in most cases
seven per cent, was rednced hy this govera-
ment in 1924 te a maximum of two and one-
haif per cent. Under the legislation of thia
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výe.r wve hiave agaiin reduced tie sales tax on
boots and shoes te two per cent-the maximum
on boots and sboes now is two per cent-and
wve have aise rednced the sales tex on clothing
te four per cent.

Lot me point this eut te rny hon. friend
before I corne te what I regard as 'the most
serions objection te bis amendment: As
regards clothing yen cannot take the sales
tax off an erdinary suit of clothýes sueb as
members of parliament require, without taking
the sales tax aise off high priced gowns, seai-
skin jackets, and ail the other costly articles
of ferninine apparci. Se tic question is one
of fairness in that regard. .Is it net better
that wve should have lowered the sales tax
as we did by a graduai reduction of twen.ty
per cent ail aiong the line, rather than have
picked eut a few articles of commerce and
reduced the tax on thoeo. But there was
another and more serieus reason. I think
I can prove te rny hon. friend thaýt it is net
i0 the generaI interests of the people ho
represents in parliament that we should take
ithe whole of this sales tax off at ence. There are
throngbout this country rnany merchants-in
fact hundreds even thousands of merchants-
with their stock bought. They have bought
that stock on the basis of the sales tex as
it exists. If yen wvipe that sales tax off at
one stroke yen do a great injury te many
small merchants, particuiariy smal country
merchants, throughout Canada. I arn con-

vn d-I arn froc te admit it nowtati
1D?24 when we rednced the sales tex from six
per cent te, twvo and ene-haîf per cent we made
a mistake. We made a mistake becanse we
piaced many smail merchants tbroughout the
country in an embarrassing position. Letters
came te the department from ail oeor Canada
asking for a rebate, and teiiing us: We bave
boughit our stock; we bonght those stocks of
boots and shees on the basis of a six per cent
sales tax, and yen bave at one stroke rednced
that sales tex te 2J per cent. To that ex-
tent yen have taken away our profits. Yen
have placed a competitor who may cerne and
open a store right opposite te us in sncb a
position that we are flot chie te compote
with him. I suggest te rny hion. friend that
if bis arndment is adepted hie wili ho doing
great injury te rnany mercbants threughiont
this country. La proof of that 1 have the
.statcment, prcpared after very careful con-
cideration, of the Rotail Merchants As-
fz:ociation. I wiii admit at once that the
large departrnontal stores that get rid of their
stock qnickily might look with faveur upen
this arndment, but the country rnerchants
wili net regard it witi very great faveur, be-


